Moravinee, Dugatu Silesiae et Marhionatibus Lusatize, moderni pi-

militer et futuri, aeternum foedus perpetuamgue et inviolabilem pacis
connexionem, sinete observent, bentn vicinitatem, et mutugm. amo--
rem Syneers colant, Secundo : 81 temporis suceessu nobis qualizcun-
gue hostis, pacis publicae tucbater, Regnorum et Provineiarum Con-

foederatarom, Invager, Confoederationin hujus directe vel indirecte
oppugnator, ejusdemgue foederis, sive etiam eociorum  Confoedora-
torum fraudulentus disertor ingruat, Tune ¢cum Hungaris ac Regne
Hungariae, Principatus Transylvaniae trinm nationum subatantias, fa-
cultates, vitam etiam ipsam, ot gangvinem pro saluto of permansions
Hungariag, foederisque hujus stabilimento {exeepte Tures) profun-
dere, ae propteren simul vivere ae mori parati somper experis tene-
bimur, 8i quando sutem alin Inclyts Regna Confoederata Provin-
clasque incorporatas in guocungus membeo, hostiliter, quis iovadat,
aut Confosderatos turbet, Tune Prineeps Transylvanine Statusquo
gt Ordinee trium Nationnm, copias auxiliares ilsdem submissuros pro-
mittunt, ad primam requisitionem 1000 Equites hastatos, ad Z-dam
hastatos Equites 500, haydones Eruites 50D, ad tertism 1000 pedi-
tos, et gic ad aummum ad tria millia militum  administrabunt et in-
terténgbant. Vice verss Inclytum Hungeriac ae Bohemise Regoum,
nge non proviaias incorporatac ot Confeederatae, referunt se per
ommia, sl resolutionem Pragae conclusam ek conecriptam, Anticulo
23-0 comprehensam, Anno 1620, die Sanecti Marci Evangolistae 254
die mensis Aprilis in haee verba: 8i quando Tnelytum Hungariae
Regnum, et Transylvanias Principatum nostiliter quis invadat, Se-
renigsimium  Hegem cum Ragno of proviocys sibi subjectis, of con-
fﬂﬁﬁﬂ?ﬁiﬁb, vigore Confoederationis, eidem Regno ¢t Principniui wuxi-
iﬁl‘@‘-_ﬁ...‘ﬁﬂ'ﬂiﬂﬂ' submissurea promittunt, Ad primam nimiram requisitio-
nem mille Equites et ter mills pedites; ad seeondam  totidem : ad
tertiam totidem; et sic in somma 3000 equitum et 9000 peditum.
'q,u_.n"n ai cressat diserimen, atque ad extremn devenire oporteat, om-
nibng viribug, vivere simul com Dominie Confosderatia of mori pa-
ratos pollicentar. Vien vorsa Berenissimue etinm Reglae Majestatis et
Inelytorum Statoum Regni Huogariae Legati, tam Suae Regiag M.
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jestati Bohemise, Principatui Transylvaniae, aliisque Provineys ins
corporatis ot Confoedaratis cum dictis Statibus et Ordinibue Hegni
Hungarine, nedessitate argente, ad primam  requisitionem, 13538
Equites hastatos; 1385 Hoydones equites ot 1334 pedites missu-
ros, ad sceundam totidem, ad tertinm iternm totidem : atque ita in
summa 4000 hastatos missures, ad secundam totidem, ad tertiam ite-
ritm tofidem: atque ita in swmms 4000 hastatos, 4000 Haydenes
equites of 4000 pedites. In extrema vero necesitate, pariter omnibus
viribus, vivere simul cum eonfoederntiz ot meri pariti,
(A tibhi pontokat ldsd Firahaber Actonsticke IL 98 s kiiv, 1)
Noa itaque pracmissi Hex et Pulatinus Hungariae et Confoede-:
ratorum Hegnormm ot Pénﬁnci:a.rum Lognti Plopipotentiary, talemn
Statuum et Ordinwm triwm pationum Repni Transylvaniae propen-
-sam publici boni promovendi, et rei confopderatae tuendae voluntatem
gritissimis aninis recognoscentis, pracoizsos wniverses et asinguloes
Qonfoederationis nostrae Articulos, omningue, et singula in ijsdem
contentn, publico deinceps momine nostrorum  robevands, ratus,
gratas ot noveptas habentes, spprobamune, ratificamus, et confirmamue,
cormmeue omnium of Singulorum  obgsrvationem perpetuam, fide
nosten indabia pollicemnr of promittimus. Tn cujus rel testimonium,
of firmitatem, hoces Instrumentum nostrnm  litersle, manuum aub-
seriptione, et sigillorum impressions monitum et roboratum emanari
faporo voluimus, ot exteadare, Actum in libera of Rogia Montana Ci-
vitnte Novisoliensi, sub Genernlibus Inélysi Rogni Hungarize Comi-
tys, Die 28-0 Mensgis Augusti. Anno Demini 1620 —
Gabriet m. p. (P H.)
Comes Sigiomuudus Porgies m. p. de
imea Palatinus (P H.)
Andrens Jakossith m, p, (P, )
Stephanus Ddesy . p. (F. 11

{Eredeti, ndgy iv Gsszofogolt vastag papirma icva, ivedt oz elad
%ét & utoled 7 lap iires, a 9-ik lapon az aldivisok a peesétek.)
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V.
A Nickolsburgt déke 1622, jan. 7.

Tractatuns Nickerspurganeis

Moz Ferdinandus Secundus Dei peatia Electus Romunoran:
Tmperator semper Augustug, ac Germanine, Hungarite, Bohemine
Dalmatise, Cronting; Sclavoniae, Ramae, Serviae, Gallitiae, Lodome-
rige, Cumariae, Bulgarizeque cte. Hex.

Memoriae commendamus tenore pracsentinn significantos goi-
bus expedit universis @ Quod cum Nos ad motus intestinos, qui nuper
in Rogno nostro Hungariae cxorti fuerunt, pacifice componendos, cep-
tia mriz Commissarijs, fidelibua utpote: nris nobis Dilectis, Houeren-
disgimis in Christo Patribus Dominis Francigco Sanetive Bomanae Ti-
tulj Sancti Syluesti in Campo Martlo, Pracsbyters Cardinalj a
Diietrichstain Episcopo  Olomuczensi, Heogalibuz capollag Bohemiae
Comiti, Reguorum ae Prouincismm  nostrarom basreditarom  apud
Sanctam Sedem Apostoliceam  Proteetore Conziliario intime, Amieo
et Principi nostro charizssimo, Petro Pazmdn Arehispiacopo Beclosiae
metropolitanae Strigoniensi, Locijue cjusdem comili perpetun, Pri-
mntj Hungaroram, Legato nato, Summe et Secretario Cancellario-ac
Conziliario nostro Intimo ; Spectabilibua item se Magnificis Sigefrido
Christophore Prainér, Libero Baronj in Stubingh Fladnic: ot Ruben-
stain, Nobilj Doemino in Stacz et Aspern, Supremo Prouineine Map-
chalen ot Supremt Pragfocto  Avchiducatus nostri Austriac  iofra
h.n.g.g_u.m, Coneilinrio nestro Intime et Camerario, Raginbaldo, Comitj
& Collalte Doming in Sz, Saluator, Rey Credare et Mussostrs, Conei-
liario nostro Bellico Aulico, Camerarioque, ot Capitanes wostro, Ni-
eolas Estorhinzi do Galanthe, Comitj Comitatunm Zolicnsiz et de
B_i‘.q'rlaglt_l. If'_[_a'gfétru Curiae nostrac Regiae in Huunguria, Equitigue
Auraty, ae Camerario et Consiliazio nostro, Plenipotontiam nostram
dodissemus, Qui quidem Commissary nostri, posteagquam cum Ahle-
gatis Tlustrissimi Domini Gabriskis Sacri Romani Imperij of Tran-
syluaniae Principis, Opuliae et Rutiboriae Dueis, quarundam partinm
Repni nostri Hungarine Droming et Siealornm Comitis, Statuumqua ot
Ordinum eidem  conjunctorum, similiter Literis Plenipotentialibus
munitis, utpote Spectebili et Maguifico, et Egregijs Staviziao Thurzo,
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.do Betlehemfalun, perpetuo Terrae Schepusionsis et Comitatus cius-
dem supromo Comitj, Pincernarum nostrorum Repaliom in Hungaria
magistro, ac Coneiliario nostro, Joanni Sindor de Zlaunicza, Ttem
Stephano Cassay, of altero Stephano Frator deo Bélmezed, pracfati
Principia  Coneiliario, in Civitate Nicklspurgensi, in Marchionatn
nostro Moraviae sita, cenuenissent, post plures ae varios Tractatos,
ultro citroque habitos, ad tollendos, sopiendosgne hujosmodi motos,
we nouitates, eum proefito Dowine Prineips, ad infrasciptam  paels,
ac mufuae reconeilistionis concordiam, oblationes et conditiones
clementer denenimus, GQuae in luno seqoitur modum,

A pontozstokat lizd Fienhaber “Adetenstiicke  30-ik 1,y
Millor : Principatus Gabrielia Bothlen I 285, 1. A befojendas kivet-
Teeadi:

Wos itague, quibug & natara Institatogne nostro nibil charins
potivsgue ongoam fuit, quam aaluti el tranguilitati populomm nolis
Dininitus commisgorum, benigno consuleére, Pracseriptos noincrsos of
singnlos Artienlos, ac omnin et singula in ijadem contentn, ex corta
nostra Scientia, ac Avimo bene deliberato, acceptimus approbamus
et confirmamus, Assccurands sgepedictum Dominnm Principem, ntl
gucerssores euos, in ijs punctis, guae proSuoccessoriling por nos con-
-epesa eunty in verho noatre Caesareo ae Regio, ac bona fide Christi-
ann, Quod praeseripios yninersos Articulos, in emnibus: suis punetia
ef elausulis, tam noe ipei obeeruabimus, quam etiam per alios subdi-
tos nostros, enjusungue stitus et conditionis sink, obsernar] faciemus,
Ad quod obsernandum etinm sueceasores nostros légitimon Hungariie
et Bohemise Reges, guoa videlicet Transactio ista concerners di-
gnoseitur, obligatos esse volumnos, Iarum nostrarom aecrelo Bigilla
noatva, quonl Rex Hungariae utimur, in pondenti communitaram ui-
gora ot Testimonio literarim, Datum in Ciuitnbe nostra. Vicnnn An-
stiiae dje Soptima Mansis Janugry, Anno Domini Millesime Sexcon-
tesimo Vigesimo seenndo. Reguorum nozirorum Romani tertio ; Hon-
garing Yuarto ; Bohemic uere anno quinto,

( Mdsolated].)
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Ferdindnd diplomdja, melylyel Bethlennek, azon esetre, ha biro-
dalmdtdl megfosztatnék, cseh herczegsdyekst bistosit. Bées
1622, an. 7.

Mos Perdinandus secundus, Divina favente Clementia, electus
Romnanorum Imporator somper Augustue, ae Gormaniae; Hunguarize,
Bohemine, Dalmatiag, Croatine ot Sclavonine Rex, Arvchidux Au-
trine, Mavchio Moravine, Lucemburgensis ef Sylesine Dux, Marehio-
que Lusatine. Postquum ad turbulentos in Regne nostro Hungariae
exortos motus sedandos, divina auxilipnte clementin co ism  tandem
rog perducts, quod per Commissarios vivingue depuintos, sertis mo-
ik ob rativnibus totl Controversine Gnis impositus, ‘atque inter alia
compositionig factag capita, etiam in hoc conventnm sif good in
casu quo Hinstrissimng: Domiaue  Gabriel, Snefi Homani Imperij et
Transylvaniae Princeps, guarondam partiom Regni nostri nngariae
Dominug, et Sieulorum Comes;, ex Transylvania, dittonibusqus: sibi
per Majestetem Nostram conecssis, propter fidelitatem of Syncorita-
tem hae in parto nobis demonstratam et exhibitam, per Tuream ox-
turbaretur, ipsn bona in Regno nostro Boemine inxta yalorom sen
aequivalentiam Dominif nostel Porduwicd] ad tempos vitae assignaee
tenoromue s Nog idipgum  firmum ot ratom habentes, verbo nosire
Chaesareo ae Regio, bonaque Ade promittimus atque ctinm vigors
huius nostri Diplomaiis, Nos, atque Successores mostros Reges Boe-
ming obligimus, gquod pidem Domine Principl; in eventum et easum
praedictum; bona eiusmodi fn Regno nostro Beemize, dominio Pardn-
wicensi nequivalentia, dire confervo of asgignare, deque quiets pos-
soasions eiosmodi bonorum Parduwicensi aegaivalentiom, cidem Do-
mino Prioeipi providere velimus se debeamus, omni dole ot frande
semotis, In cujus rei fidem praesentes gigillo mosten Cacsarco ae Tie-
gio nppevss muniri iossimus. Dates in Motropsli nestra Archiducali
Vienna Septima die mevsis January, Anni inchoantis millesimi sexin-